

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาก่อสร้าง
งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ หมู่ 1 ต.ห้วยหิน อ.ชัยบาดาล จ.ลพบุรี
การประปาส่วนภูมิภาคสาขาลพบุรี

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาประมาณการ					ราคากลาง				
				ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	(บาท)	ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	(บาท)
1	ค่าท่อและค่าแรง												
	- ท่อ HDPE 80 Ø 160 มม.PN.6 (ความลึกหลังท่อ 0.60 ม.)	357	เมตร	327	116,739	121	43,197	159,936	327	116,739	121	43,197	159,936
	- ท่อปลอก S Ø 250 มม./ขุดวาง	12	เมตร	1,901	22,812	162	1,944	24,756	1,901	22,812	162	1,944	24,756
	รวมข้อ 1							184,692					184,692
2	ค่าอุปกรณ์และค่าแรง												
	- ชุดดับเพลิง(ครบชุด) Ø 100 มม.	1	ชุด	13,360	13,360	440	440	13,800	13,360	13,360	440	440	13,800
	- สามทางหน้างาน 3 ด้าน Ø 150X100X150 มม.	1	ตัว	2,390	2,390	390	390	2,780	2,390	2,390	390	390	2,780
	- หน้างานตาบอด Ø 150 มม.	1	ตัว	505	505	-	-	505	505	505	-	-	505
	- สดับเอ็น Ø 160 มม.	2	ตัว	2,283	4,566	375	750	5,316	2,283	4,566	375	750	5,316
	- น็อต+สกรู+ปะเก็นยาง Ø 160 มม.	1	ชุด	380	380	-	-	380	380	380	-	-	380
	รวมข้อ 2							22,781					22,781
3	ค่าสิ่งก่อสร้างและค่าทดสอบท่อ												
	- ค่าแท่นปูนยึดสามทาง Ø 150 มม.	1	จุด	480	480	-	-	480	480	480	-	-	480
	- ค่าแท่นปูนยึดประตุน้ำ Ø 150 มม.	1	จุด	200	200	-	-	200	200	200	-	-	200
	- ค่าทรายรองท่อ	36	ลบ.ม.	449	16,212	-	-	16,212	449	16,212	-	-	16,212
	- ค่าขอมคอนกรีต	96	ตร.ม.	540	51,840	-	-	51,840	540	51,840	-	-	51,840
	- ค่าคลอรีนล้างท่อ Ø 100-200 มม. (150 บาท/1000 ม.)	1	หน่วย	150	150	-	-	150	150	150	-	-	150
	- ค่าน้ำทดสอบท่อ Ø 100-200 มม. (900 บาท/500 ม.)	0.714	หน่วย	900	643	-	-	643	900	643	-	-	643
	รวมข้อ 3							69,525					69,525
4	ค่าขนส่ง	1	เที่ยว	4,162	4,162			4,162	4,162	4,162		-	4,162
	รวมข้อ 1 - 4							281,160					281,160
	ประเภท งานวางท่อ(งบประมาณ) ,งานทาง ใช้ค่า Factor F = 0.33220			เป็นเงิน			93,401	เป็นเงิน			93,401		
				รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			374,561	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			374,561		
				ปรับเป็นเงินราคา ค่าก่อสร้างทั้งหมด			374,500 (รวมภาษี)	ปรับเป็นเงินราคา ค่าก่อสร้างทั้งหมด			370,000 (รวมภาษี)		
				ตัวอักษร (เงินสามแสนเจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)				ตัวอักษร (เงินสามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)					

ลงชื่อ

(นายณัฏฐศักดิ์ เกียนทอง)
หัวหน้างานแผนงาน

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายไตรวุฒิ สว่างกระโทก)
วิศวกร 6 งานโครงการก่อสร้าง 1

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายรอง ชูทรัพย์)
นายช่างโยธา 5

กรรมการ

หมายเหตุ

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและอุปกรณ์นี้ เป็นเพียง "การประมาณการ" เท่านั้น อาจมีการคลาดเคลื่อนจากปริมาณงานจริงได้ ดังนั้นผู้รับจ้างจะต้องทำการคำนวณจากแบบแปลนที่ได้รับ เพื่อเสนอราคาตามปริมาณวัสดุที่คำนวณได้เอง หากมีความคลาดเคลื่อนหรือขัดแย้งกัน ให้เสนอข้อยุติคดีกันในวันตุลาการที่ หากพ้นกำหนดจะถือว่ายอมรับและดำเนินการก่อสร้างตามแบบแปลน มาตรฐาน กปภ. ต่างๆ ในสัญญาจ้างทุกประการ และจะนำประมาณราคาของ การประปาส่วนภูมิภาคเขต 2 มาเป็นเหตุในการชี้แจงหรือฟ้องร้องภายหลังมิได้ทุกประการ